[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.04.2013 № 166
О комиссии по проведению выборочных

обследований отдельных семей-получателей
помощи при рождении ребенка

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Украины от 21.04.2005              № 315 «Некоторые вопросы назначения и выплаты помощи семьям с детьми» (с изменениями), руководствуясь статьей 34, частью 6 статьи 59 Закона Украины „О местном самоуправлении в Украине” от 21.05.1997 № 280/97-ВР (с изменениями), в целях осуществления контроля за целевым использованием государственной помощи при рождении ребенка и созданием необходимых условий для полноценного содержания и воспитания детей, исполком городского совета

РЕШИЛ:

1.Утвердить состав комиссии  по проведению выборочных обследований отдельных семей- получателей помощи при рождении ребенка (приложение 1).

2.Утвердить Положение о комиссии по проведению выборочных обследований отдельных семей-получателей помощи при рождении ребенка (приложение 2).

Городской голова

                        С.Д.Давыдов

Приложение 1

к решению исполкома

городского совета

17.04.2013 № 166
СОСТАВ

комиссии по проведению выборочных обследований отдельных семей-получателей помощи при рождении ребенка
Астахова

-

заместитель городского головы,

Светлана Владимировна

председатель комиссии

Зубахина

-

начальник управления труда и

Светлана Владимировна
социальной защиты населения, заместитель
председателя комиссии

Холодова                                          -
главный государственный социальный

Элла Геннадиевна

инспектор управления труда и социальной

защиты населения, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Кабанцева

-

методист по охране детства

Екатерина Валентиновна

городского управления образования

Каракуц

-

ведущий специалист центра социальных

Наталья Ивановна

служб для семьи, детей и молодежи

Костенко

-

главный специалист службы по делам

Валентина Георгиевна

детей городского совета

Ракита

-

главный специалист отдела по делам

Ирина Анатольевна

семьи и молодежи городского совета

Рожкова                                            -                      государственный социальный инспектор

Татьяна Владимировна                                           управления труда и социальной защиты

                                                                                   населения

Сачко

-

государственный социальный инспектор

Любовь Сергеевна

управления труда и социальной защиты населения
Черткова

-

государственный социальный инспектор

Ирина Ивановна

управления труда и социальной защиты населения

Управляющий делами исполкома

            А.И.Журавлев

Подготовленный управлением труда и социальной защиты населения

Начальник управления

С.В. Зубахина

Приложение 2

к решению исполкома

городского совета

17.04.2013 № 166
ПОЛОЖЕНИЕ
комиссии по проведению выборочных обследований отдельных семей-получателей помощи при рождении ребенка
1. Комиссия по проведению выборочных обследований отдельных семей-получателей помощи при рождении ребенка создается решением исполнительного комитета  городского совета с целью проверки целевого использования помощи для обеспечения надлежащих условий для содержания и воспитания детей, на которых выплачиваются соответствующие суммы государственной помощи при рождении ребенка, предусмотренные постановлением Кабинета Министров Украины от 21.04.2005 № 315 «Отдельные вопросы назначения и выплаты помощи семьям с детьми».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законами Украины, постановлениями Кабинета Министров Украины и другими нормативными документами.

3.   На комиссию возлагается рассмотрение спорных вопросов, которые касаются выплаты государственной помощи при рождении ребенка на основании акта обследования материально-бытовых условий проживания, составленного государственными социальными инспекторами.

4. Комиссия имеет право:

4.1. Рассматривать жизнедеятельность семей, конфликтные ситуации.

4.2. Принимать решения относительно прекращения или восстановления выплаты государственной помощи при рождении ребенка лицам, которым выплачиваются соответствующие суммы для полноценного содержания и воспитания своих детей.

5. Подготовка к проведению заседаний комиссии:

5.1. Секретарь комиссии по мере выявления неблагополучных семей  производит подбор документов, которые необходимы для работы комиссии.

5.2. За день до заседания, секретарь комиссии уведомляет телефонограммой членов комиссии о дате и времени предстоящего заседания.

6. Порядок проведения комиссии:

6.1. Заседание комиссии правомочно, если в нем принимает участие 2/3 от общего состава.

6.2. Секретарь комиссии докладывает о состоянии дел по существу рассматриваемых вопросов. Члены комиссии принимают участие в обсуждении вопроса и вносят свои предложения.

6.3. При рассмотрении вопроса о восстановлении государственной помощи при рождении ребенка секретарь, до начала обсуждения, докладывает о предыдущем решении комиссии и его исполнении.

6.4. На каждом заседании ведется протокол, который является официальным документом, подтверждающим процесс обсуждения и принятия решения. Протокол подписывается председателем, секретарем и всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.

6.5. Контроль за исполнением решений осуществляет секретарь комиссии.

7. Решение принимается большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. При равном распределении голосов, голос председателя комиссии является решающим.

8. Решение комиссии вступает в силу после его принятия.

9. Комиссия рассматривает заявления в присутствии заявителя или без его участия.

10. Изменения и дополнения настоящего Положения утверждаются исполнительным комитетом Константиновского городского совета.

Управляющий делами исполкома

А.И.Журавлев

Подготовленный управлением труда и социальной защиты населения

Начальник управления

С.В. Зубахина